Калужская область

Муниципальный район «Дзержинский район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Дворцовская  основная  общеобразовательная  школа»

 ______________________________________________________________________
249842 Калужская обл., Дзержинский р-н, с.Дворцы, ул.Федорова д.14 А

Тел.8(48434)7-12-11, факс (48434)7-12-11

 ПРИКАЗ      №48

от 02.09.2024  года

Об  организации питания

обучающихся  в  МКОУ

 «Дворцовская  ООШ»

в 2024-2025учебном году.

 На основании приказа №163 от 29.08.2024 года  отдела образования

администрации Дзержинского района  Об организации питания обучающихся в МКОУ

района в 2024-2025 учебном году. В  соответствии с подпунктом 15 пункта 3 статьи 28,

подпунктом 2 пункта 2 статьи 34, пунктами 1,2,4 статьи 37, подпунктом 2 пункта 1 статьи

41, пунктом 7 статьи 79 Федерального  закона «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 №273-ФЗ, с частью 5  статьи 20, пунктом 6 статьи 43 Федерального Закона

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

от 06.10.2003 №131-ФЗ, во исполнении подпункта «А» пункта 5  перечня поручений от

24.01.2020 г. №11р-113 по  реализации Послания Президента Российской Федерации

Федеральному собранию Российской Федерации от 15.01.2020 г., приказом министерства

образования и науки  Калужкой области от 17.07.2024 №949 «Олб утверждении Порядка

оказания  меры социальной поддержки по предоставлению бесплатного одноразового

горячего питания детям из многодетных семей, обучающимся, осваивающим

образовательные программы основного общего или среднего общего образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении

органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области»,

Порядком организации и предоставления питания обучающимся в общеобразовательных

организациях Дзержинского района утвержденного постановлением администрации

Дзержинского района от 08.09.2023 №1301, Порядком обеспечения бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными организациями

Дзержинского района на дому, в том числе возможностями замены бесплатного

двухразового питания денежной компенсацией утвержденного постановлением

администрации Дзержинского района от 23.08.2023 года №1192.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.   С 2 сентября 2024 года обеспечить бесплатное горячее питание для учащихся

1-4 классов, используя финансовые средства в размере 85 рублей в день на каждого

учащегося;

- организовать обязательное горячее питание для учащихся 5-9 классов, используя

дотацию из местного бюджета в размере 22 рублей в день  на каждого обучающегося;

- Обеспечить детей -инвалидов, получающих начальное образование (1-4 классы)

обучающихся на дому , продуктовыми наборами на сумму 110 рубля в день на каждого

обучающегося, используя дотацию из местного бюджета;

- Обеспечить детей-инвалидов, получающих     основное образование (5-9 классы) .в

муниципальных ОУ Дзержинского района,  обучающихся на дому, продуктовыми

наборами  на  сумму 47рублей  (22+25) рублей в день на каждого обучающегося,

используя дотацию из местного бюджета;

- Обеспечить детей-инвалидов, являющими членами многодетных семей,

зарегиситрированных на территории Калужской области в качестве многодетных,

получающих основное  общее образование (5-9 классы) в муниципальных

образовательных учреждениях Дзержинского района,  обучающихся на дому,

продуктовыми наборами на сумму 109,86 рублей (84,86+25) в день на каждого

обучающегося, используя дотацию из местного бюджета;

6 класс - Назарова Варвара;

- Обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, обучение которых организовано на дому, в том числе

возможности замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией в

размере 150 рублей;

- Включить в рацион питания обучающихся 1-9 классов витаминизированное молоко

(2 раза в неделю) за счет средств бюджета муниципального района «Дзержинский район»

. Молоком обеспечивать учащихся только по фактическому посещению образовательной

организации;

- Организовать льготное (двухразовое)  питание  для  детей из малоимущих и

многодетных семей, детей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья, детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей:

1-4 классы - из расчета средств субсидии (85 рублей) и дотации из местного бюджета

(25 рубля) в день на каждого обучающегося;ь

Дети-инвалиды и дети с

ОВЗ

Класс №

п/п

Дети из малоимущих и

 многодетных семей

Класс

Бышко Владислав 1 1 Блохинов Максим  1
Саргсян Артем 2 2 Бычкунов Николай  1
Кравченко Варвара 3 3 Деминская Ксения  1
Хликей Милана 3 4 Зотов Алексей  1
  5 Солонин Степан  1
  6 Султанов Константин  1
  7 Москаленко Владислав  1
  8 Никонорова Акулина 2

  9 Разоков Ибрахим 2

  10 Тюрин Максим 2

  11 Москаленко Роман 2

  12 Арутюнян Милена  2

  13 Балбеко Мария  2

  14 Блохинов Никита 3

  15 Бычкунова Иулия 3

  16 Геласимов Владимир 3

  17 Архипова Анастасия 3

  18 Рыжухин Иван 3

  19 Чернышов Максим 3

  20 Архипова Анастасия 3

  21 Разоков Абдурахмон 3

  22 Алымкулов Абдулхамид 3

  23 Султанова Виктория 4

  24 Комкова Василиса 4

  25 Султанов Игорь 4

  26 Алымкулова Амина 4

5-9 классы (22+25 рублей) в день на каждого обучающегося, используя дотацию из

местного бюджета.

Предоставить меру социальной поддержки в виде предоставления горячего питания

учащимся из многодетных семей, зарегистрированных на территории Калужской области

в качестве многодетных, используя средства областного бюджета в размере 84,86 рублей

на одного учащегося в день.

Дети-инвалиды и дети с ОВЗ Класс  Дети из

 многодетных семей

Класс

Чегарев Иван 6 1 Абаимов Дмитрий 5

Шмидко Давид 6 2 Балашова Мария 5

Захаров Никита 7 3 Бычкунова Анна 5

Богданов Дмитрий 7 4 Иванова Алиса 5

Шпаченко Данил 7 5 Молчанова Полина 5

  6 Тюрин Вячеслав 5

  7 Синельников Андрей 5

  8 Балбеко Михаил 5

  9 Петрушин Степан 5

  10 Чуйков Артем Иванович 6

  11 Коблякова Елизавета  6

  12 Бычкунова Василиса 7

  13 Разокова Бибиоша 7

  14 Разоков Юсуф 7

  15 Айтек кызы Луиза 7

  16 Архипова Валерия 7

  17 Балаева Василиса 7

  18 Юрченков Андрей 8

  19 Чуйкова Валентина 8

  20 Баринов Кирилл 8

  21 Рыжухин Никита 8

  22 Чернышова София 8

  23 Арутюнян Кристина 8

  24 Иванова Маргарита 9

Из малоимущих семей: (22руб.+25руб.) -   Михно Мария - 7 класс

Учащихся 5-9 классов, чьи семьи получили статус многодетной не на территории

Калужской области получают питание на сумму 47 рублей из бюджета муниципального

района (22руб.+25 руб.)

Солонин Илья - 6 класс, Геласимов Сергей - 6 класс, Геласимова Лилия - 7 класс,

Разоков Мухамаджон - 8 класс, Солонина Екатерина - 9 класс.

Использовать для удешевления стоимости питания продукцию, выращенную на

пришкольном участке, спонсорскую помощь и родительскую доплату;

-  Проводить  профилактику простудных заболеваний и профилактику гриппа в  осеннее-

зимне-весенний период (витаминизация питания обучающихся);

- Обеспечить подачу заявок на финансирование организации питания с учетом

фактической поещаемости обучающихся.

2.Классным руководителям 1-9 классов обеспечить:

- контроль за организацией питания различных категорий обучающихся класса;

- осуществлять финансирование расходов на организацию  обедов с учетом

фактической посещаемости обучающихся;

3.  Контроль   за   исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Директор школы__________________О.А. Епищев

		2024-09-23T11:11:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДВОРЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"